

„Made in Poland” Emil Marat, Michał Wójcik



„Made in Poland” to wywiad – rzeka, w którym Stanisław Likiernik opowiada o wstrząsających losach prawdziwych żołnierzy i dowódcach Armii Krajowej, kulisach pracy w dywersji, o trudnych wyborach, honorze, powstaniu warszawskim i powojennych losach. Bohater

książki to żołnierz Kedywu, jego doświadczenia złożyły się na literacką postać, która dała nazwę całemu pokoleniu – pokoleniu Kolumbów. Brał udział w najważniejszych akcjach sabotażowych, wykonywał wyroki podziemnego sądu. Podczas powstania warszawskiego walczył w składzie Zgrupowania „Radosław”. Z tym zgrupowaniem przemierzył cały szlak bojowy od Woli, poprzez Starówkę, aż do Czerniakowa. Brał udział w niebywale dramatycznej próbie przebicia korytarza ze Starówki do Śródmieścia i jako jeden z nielicznych przeszedł drogą naziemną do powstańczego Śródmieścia. Po upadku Czerniakowa dostał się do niemieckiej niewoli, cudem zachowując życie. W 1946 r. wyjechał do Francji, gdzie ukończył studia i pracował w fabryce Philipsa. Książka jest ciekawa również ze względu na bezkompromisowe spojrzenia bohatera na tragiczne wydarzenia 1944 roku.

<https://lubimyczytac.pl/ksiazka/215951/made-in-poland#opinia20262643>

„Początek podróży” Dariusz Domagalski

To pierwsza część cyklu „Hajmdal” – opowieści o ostatnich niedobitkach ludzi rozrzuconych po całym kosmosie, bo pewnego dnia Ziemia została rozsadzona w pył przez nieznanego wroga. Przeżyła tylko garstka, która pozostawała w chwili katastrofy poza granicami Układu Słonecznego. Ocaleni ludzie próbują odtworzyć swoją cywilizację. Rozchodzi się wieść o powstaniu terrańskiej floty i każdy człowiek chce do niej dołączyć. Pierwszym liniowcem, mogącym prowadzić samodzielne działania wojenne, jest



Hajmdal. W zamian za pięcioletnie bronienie rasy Togarian, Ziemianie będą mogli zasiedlić jedną z planet. Okazuje się jednak, że do Układu Epsilon Eridani przybywają wrogie siły, które chcą pozbyć się ludzi i ich statku. Czy Hajmdal stanie się ocaleniem czy kolejną pułapką?

Wartka akcja, ciekawi bohaterowie, interesująca fabuła. Sięgnijcie po książkę.

<https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4848454/poczatek-podrozy>

„Fotografuj jak mistrz” Henry Carroll

Poradnik o nauce fotografowania i o tym, co zrobić, żeby aparat zaczął nas słuchać. Zawiera wiele praktycznych porad na temat technik, które zamienią twoje zdjęcie w dzieło sztuki. Głębia, jasność, ostrość, barwa, kontrast, nasycenie, prześwietlenia, cienie, temperatura, balans bieli, HDR, rozmycie, podwójna ekspozycja, czy winietowanie stanie się jasne i proste. Przekonasz się, że nie trzeba mieć wielkiego doświadczenia, żeby zrobić ciekawe zdjęcie. Oprócz porad w książce znajduje się wiele kultowych prac 50 najznakomitszych fotografików, takich jak: Henri Cartier-Bresson, Martin Parr, Sebastiao Salgado, Nadav Kander, Daido Moriyama, Elaine Constantine, Ansel Adams, Guy Bourdin, Dorothea Lange, oraz Bill Brandt.



<https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4897008/fotografuj-jak-mistrz>

„Czarnobylska modlitwa. Kronika przyszłości”

Swietłana Aleksijewicz

To książka odpowiadająca na pytanie: „Jak wygląda rzeczywistość po zagładzie?”. Swietłana Aleksijewicz – białoruska dziennikarka spisała wszystko, co pozostało w pamięci ofiar po katastrofie reaktora w Czarnobylu, a także to, jak wygląda życie ludzi, którzy nie powinni przeżyć. O ponad dwóch milionach Białorusinów, których zapomniano przesiedlić poza strefę zakażoną. Bohaterami są dorośli i dzieci, kobiety i mężczyźni, lekarze, strażacy, żołnierze,

zwykli ludzie. Autorka dużo uwagi poświęca również na przedstawienie



problemów Związku Radzieckiego u schyłku swojej potęgi, ukazanie mechanizmu kreowania homo sovieticus, zwraca uwagę na „paradoks atomowy”, gdzie uczono od najmłodszych lat, jak

przetrwąć wojnę atomową, natomiast nie umiano poradzić sobie z pożarem reaktora. Dziennikarka ukazuje niezawinione cierpienie, ludzkie dramaty będące konsekwencją nieodpowiedzialnych działań i decyzji. Nie jest to opowieść łatwa w odbiorze, raczej wstrząsająca, skłaniająca do refleksji.

<https://lubimyczytac.pl/ksiazka/130712/czarnobylska-modlitwa-kronika-przyszlosci>

„Dziewczyna, która kochała Toma Gordona” Stephen King

Opowieść rozpoczyna się wędrówką rodzinną po parku narodowym. Zajęta kłótnią z synem matka ignoruje córkę, która schodzi z oznaczonej ścieżki i zaczyna się coraz bardziej oddalać. Dziewczynka, chcąc dogonić rodzinę, decyduje się na skrót, jednak spada nasypem w głąb lasu. Dziewięcioletnia Trisha próbuje opanować panikę



i myśleć racjonalnie, jednak błądzi coraz bardziej. Ma przy sobie tylko butelkę wody, niewiele jedzenia i walkman, na którym słucha sprawozdań z meczów bejsbolowych, w których gra jej ukochany miotacz Tom Gordon. Wędruje wiele dni, rozpaczliwie próbując przeżyć. Głód, pragnienie, strach przed śmiercią powodują u niej halucynacje. Chora na zapalenie płuc w końcu wydostaje się na szosę, ale tam dogania ją kolejne niebezpieczeństwo. Klimatyczna powieść mistrza grozy.

<https://lubimyczytac.pl/ksiazka/287329/dziewczyna-ktora-kochala-toma-gordona>

Trylogia „Jeździec miedziany” Paullina Simons

Wzruszające dzieje pełnej poświęcenia miłości na tle wydarzeń historycznych.

Część 1 „Jeździec miedziany”

Tatiana ma siedemnaście lat, gdy wybucha wojna Niemiec ze Związkiem Radzieckim. W tym czasie poznaje przystojnego żołnierza, który się jej bardzo podoba, jednak okazuje się, że to wybranek jej siostry. Rodzące się uczucie między Tanią a Aleksandrem przeplata się z tragicznymi wydarzeniami wojennymi, walką o przeżycie, głodem, blokadą Leningradu.

Część 2 „Tatiana i Aleksander”

Aleksander leży ranny w szpitalu, a Tatiana jest przy nim, ale zdrada przyjaciela ich rozdziela. Aleksander zostaje uznany za szpiega i skazany początkowo na śmierć, potem kara zostaje zamieniona na kompanię karną skierowaną na pierwszą linię frontowego ognia. Spodziewającej się dziecka Tani udaje się uciec ze Związku Radzieckiego. Dociera do niej wiadomość, że ukochany nie żyje. Kobieta przedostaje się do Stanów Zjednoczonych, z czasem dostaje pracę jako pielęgniarka. Nie wierząc w śmierć Szury, cały czas próbuje na własną rękę zdobyć o nim informacje. Po dramatycznych przeżyciach i wydarzeniach Aleksandrowi udaje się wyruszyć za ocean, do syna.

Część 3 „Ogród letni”

Tatiana i Aleksander po latach rozdzielenia są wreszcie razem w Ameryce. Udowodnili sobie, że ich miłość jest silniejsza niż zło, jakie napotkali w swoim życiu. Żyją w wolnym świecie, zupełnie innym niż w Związku Radzieckim. Przysłuchani bagażem wspomnień, przeżyć i doświadczeń Tatiana i Aleksander chcą cieszyć się sobą i życiem, jakie prowadzą obecnie. Wyruszają w podróż po Ameryce w poszukiwaniu swojego szczęścia. Jednak stare blizny nie dają o sobie zapomnieć. W tym samym czasie rozpoczyna się zimna wojna. O Aleksandra, niedawno radzieckiego oficera, pytają w Waszyngtonie. Wraca strach i nieufność. Czy wystarczy im sił, by przetrwać i ocalić miłość?

<https://lubimyczytac.pl/ksiazka/271935/jezdziec-miedziany>

<https://lubimyczytac.pl/ksiazka/271933/tatiana-i-aleksander>

<https://lubimyczytac.pl/ksiazka/271931/ogrod-letni>

„Turniej cieni” Elżbieta Cherezińska

Akcja książki toczy się w XIX wieku. Kluczem do panowania nad Azją jest Afganistan, o który Wielka Brytania rywalizuje z Rosją. W tę rozgrywkę wplątani są też Polacy - Jan Witkiewicz – pierwszy rosyjski agent dyplomatyczny w Afganistanie, Adam Gurowski – pierwszy narodowy apostata i Rufin Piotrowski – nieznany bohater udanej ucieczki z syberyjskiej katorgi. Choć walczą



w barwach innych mocarstw, to czy na pewno dla obcych? "Turniej cieni" pokazuje, że nawet w czasach, gdy Polski oficjalnie na mapie świata nie było, to Polacy wciąż odgrywali istotną rolę w światowej polityce, oddziaływali też na wyobraźnię innych ludzi. „Turniej cieni” nie jest zwyczajną powieścią historyczną. Książka ta spodoba się nie

tylko miłośnikom dawnych czasów, ale i sympatykom powieści szpiegowskich, przygodowych, a nawet reportaży.

<https://lubimyczytac.pl/ksiazka/264593/turniej-cieni>